
сельское поселение

мусорка 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области №13 (75),

26 июня 2023 г.

официальная публикация

6+

администрация сельского поселения мусорка
 муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31 от 14.06.2023 г. 

о внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 января 2019 года 
№ 7 «об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 
сельского поселения мусорка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018г. № 1039 « Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона 
от 24.06.1998 № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», Уставом сельского поселения 
Мусорка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположен-
ных на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области площадку ТКО по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение 
Мусорка, с. Мусорка, ул. Почтовая, 15.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте: http://
musorka.stavrsp.ru и газете «Вестник сельского поселения Мусорка»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы сельского поселения Мусорка М.И.Штапаков

Приложение №1 к постановлению сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 14.06.2023 № 31

реестр  размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, расположенных на территории сельского поселения мусорка 

муниципального района ставропольский самарской области

с. мусорка
Ул.Аптечная-Спортивная – 2 шт.
Ул.Лапшова,10 – 1 шт.
Ул.Лапшова,40 – 2 шт.
Ул.Лапшова,59 – 1 шт.
Ул.Лапшова,82 – 2 шт.
Ул. Мира, 20 – 1 шт.
Ул. Молодежная( Дом Культуры) – 2 шт.
Ул. Молодежная, 5 – 2 шт. 
Ул. Полевая, 10 – 2 шт. 
Ул. Полевая, 12- 2 шт.
Ул. Полевая, 25 – 1 шт.
Ул. Полевая, 46 – 1 шт.
Ул. Почтовая, 25 – 2 шт.
Ул. Почтовая, 60 – 1 шт.
Ул. Почтовая, 15 – 1 шт.
Ул. Почтовая- Лапшова (остановка) – 3 шт.
Ул. Почтовая – Советская перекресток– 3 шт.
Ул. Советская, 21 – 2 шт.
Ул. Советская, 40 – 2 шт.
Ул. Советская, 56 – 1 шт.
Ул. Советская, 8 - 1 шт.
Ул. Советская, 9 – 2 шт.
Ул. Сорокина, 19 – 1 шт.
Ул. Спортивная, 8 –2 шт.
Ул. Спортивная- Молодежная – 2 шт. 
Ул. Школьная, 38-А – 1 шт.
Ул. Лесная, 1А – 2 шт.

с. ташла
Ул. Залетова, 13 – 1 шт.
Ул. Залетова, 51 -1 шт. 
Ул. Новая ( около кладбища)–2 шт.
Ул. Партизанская, 19 – 1 шт.
Ул. Партизанская – Школьная – 1 шт.
Ул. Зеленая – Школьная – Новая – 1 шт.
Ул. Приовражная – Новая– 2 шт.
Святой источник – 2 шт.
Центральная- Залетова -3 шт.
Ул. Центральная, 2 – 1 шт.
Ул. Центральная, 65-1 шт.
Ул. Центральная, 73 – 1 шт.
Ул. Центральная – Приовражная–3 шт.
Ул. Школьная, 16 – 1 шт.
Ул. Школьная, 20Б – 2 шт.
Ул. Залетова, 24 – 1 шт.

снт «яблонька»
Ул. 1-й проезд — бункер накопитель 1шт.
Всего: 45 площадки / 70 контейнеров
          1 бункер накопитель

собрание представителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЯ № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

об исполнении бюджета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской 

области за 2022 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2022 год», руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области за 2022 год по доходам в сумме 27 751 тыс. руб. и 
по расходам в сумме 22 263 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 
5 488 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
-доходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-

ской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных администраторов 
доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно 
Приложению №3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 2022 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №5 к 
настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет https://musorka.stavrsp.ru/.

Заместитель председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области С.В.Жукова 

И.о. главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области М.И.Штапаков

Код 
глав-
ного 
адми-
нистра-
тора 

Код вида, подвида, клас-
сификации операций 
сектора государтсвен-
ного управления, 
относящихся к доходам 
бюджета 

Наименование источника Исполне-
но, тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 3 286
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 647

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

9

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 819

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-189

161 Федеральная антимонопольная служба 25
161 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-

щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

25

182 Федеральная налоговая служба 4 811
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 107

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

2

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

18

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностран-
ной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

121

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

205

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

668

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

8

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

доходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 год по кодам классификации 
доходов бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области 



2 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (75), 26 июня 2023 г.

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

446

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

6

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

2 178

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

52

445 Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

19 629

445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

30

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

3 712

445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

252

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

15 635

ИТОГО: 27 751

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

расходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального района ставропольский самарской 
области (единица измерения: тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

445        22 263 5 452

Общегосударственные вопросы 445 01       4 673 0
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

445 01 02      683 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 02 51     683 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 02 51 1    683 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 02 51 1 00 11000  683 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 683 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 683 0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

445 01 04      2 734 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 04 51     2 734 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 04 51 1    2 451 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 04 51 1 00 11000  2 451 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 981 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 981 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 460 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 460 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 10 0
Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 01 04 51 7    208 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  208 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 500 208 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 540 208 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

445 01 04 51 9    75 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  75 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 500 75 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 540 75 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

445 01 06      155 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 06 51     155 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 06 51 1    23 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 06 51 1 00 78210  23 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 500 23 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 540 23 0
Подпрограмма «Обеспечение информа-
тизации и электронного документообо-
рота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы»

445 01 06 51 Б    132 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  132 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 500 132 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 540 132 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

445 01 07      93 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 07 51     93 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 07 51 1    93 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 07 51 1 00 78210  93 0

Межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210 500 93 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210 540 93 0
Резервные фонды 445 01 11      0 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     0 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  0 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      1 008 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 13 51     1 008 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 1    93 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 01 13 51 1 00 20000  93 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 200 38 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 240 38 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 13 51 1 00 20000 800 55 0
Исполнение судебных актов 445 01 13 51 1 00 20000 830 55 0
Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 4    56 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 01 13 51 4 00 20000  56 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 13 51 4 00 20000 800 56 0
Исполнение судебных актов 445 01 13 51 4 00 20000 830 56 0
Подпрограмма «Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 А    134 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 01 13 51 А 00 20000  134 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000 240 134 0

Подпрограмма «Обеспечение информа-
тизации и электронного документообо-
рота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы»

445 01 13 51 Б    725 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  84 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 84 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 84 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  641 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 500 641 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 540 641 0
Национальная оборона 445 02       252 252
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

445 02 03      252 252

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 02 03 51     252 252



3Вестник сельского поселения Мусорка№13 (75), 26 июня 2023 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 02 03 51 1    252 252

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180  252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 195 195

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 195 195

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 57 57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 57 57

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

445 03       1 325 0

Гражданская оборона 445 03 09      241 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 03 09 51     241 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

445 03 09 51 2    241 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  241 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 500 241 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 540 241 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

445 03 10      1 084 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 03 10 51     1 084 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 03 10 51 2    1 084 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  1 084 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 991 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 991 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 93 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 93 0

Национальная экономика 445 04       12 391 5 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      6 761 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 04 09 51     6 761 0

Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 04 09 51 4    6 761 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  6 761 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 6 761 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 6 761 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12      5 630 5 200

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 04 12 51     5 630 5 200

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусор-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 04 12 51 1    130 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 04 12 51 1 00 20000  130 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 51 1 00 20000 200 130 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 1 00 20000 240 130 0

Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

445 04 12 51 4    300 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 04 12 51 4 00 20000  300 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 51 4 00 20000 200 300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 4 00 20000 240 300 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 04 12 51 7    5 200 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 04 12 51 7 00 20000  0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000 200 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000 240 0 0

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета местным бюджетам 
в целях осуществления мероприятий по 
разработке проектной документации

445 04 12 51 7 00 70480  5 200 5 200

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 51 7 00 70480 200 5 200 5 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 7 00 70480 240 5 200 5 200

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       1 444 0
Коммунальное хозяйство 445 05 02      10 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 05 02 51     10 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

445 05 02 51 6    10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  10 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 10 0

Благоустройство 445 05 03      1 434 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 05 03 51     1 434 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

445 05 03 51 7    1 434 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  1 434 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 1 434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 1 434 0

Образование 445 07       229 0
Молодежная политика 445 07 07      229 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 07 07 51     229 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

445 07 07 51 9    229 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  229 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 229 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 229 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       1 777 0
Культура 445 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 08 01 51     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

445 08 01 51 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

445 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 08 04 51     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

445 08 04 51 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 540 689 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       172 0
Массовый спорт 445 11 02      172 0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

445 11 02 51     172 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

445 11 02 51 9    172 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  172 0



4 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (75), 26 июня 2023 г.

муниципального района ставропольский самарской области от 
27.01.2023 года № 122/2023, от 03.02.2023 № 123/2023, от 10.02.2023 

№124/2023, от 16.03.2023 №126/2023, от 24.03.2023 №128/2023, от 
21.04.2023 №129/2023, от 26.05.2023 №133/2023)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 115/2022 «О бюджете сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2022 
№22 (62), от 06.02.2023 №2 (64), от 13.02.2023 №3 (65), от 27.03.2023 №7 (69), от 25.04.2023 №9 
(71), от 31.05.2023 №12 (74)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

 - общий объем доходов  – 66 079 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 66 776 тыс. руб.;
 - дефицит – 697 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году – в сумме 58 127 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение 53 181 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 4 010 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 301 тыс. руб.;

в 2025 году – в сумме 4 020 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 311 тыс. руб.».

3. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

 в 2023 году - в сумме 40 217 тыс. руб.;
 в 2024 году - в сумме 301 тыс. руб.;
 в 2025 году - в сумме 311 тыс. руб.».
4. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложения № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год» к настоящему Решению.

6. Статью 15 изложить в следующей редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 38 794 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 2 918 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 3 081 тыс. руб.».
7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

8. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 16 738 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 709 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 3 709 тыс. руб.».
9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте поселения: www/musorka.stavrsp.ru.

Зам.председателя Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области С.В. Жукова

И.о. Главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области М.И. Штапаков

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 172 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 172 0

Итого 22 263 5 452 

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

расходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета (единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код рас-
хода по 
бюджетной 
классифи-
кации

Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01  4 673 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 683 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 2 734 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 155 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 93 0
Резервные фонды 01 11 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 008 0
Национальная оборона 02  252 252
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 252 252
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  1 325 0
Гражданская оборона 03 09 241 0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 084 0

Национальная экономика 04  12 391 5 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 761 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 630 5 200
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 444 0
Коммунальное хозяйство 05 02 10 0
Благоустройство 05 03 1 434 0
Образование 07  229 0
Молодежная политика 07 07 229 0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 777 0
Культура 08 01 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 689 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  172 0
Массовый спорт 11 02 172 0
ИТОГО 22 263 5 452 

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области в 2022 году по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета (тыс.руб.)

Наименование показателя Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района, кода клас-
сификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюд-
жета - всего

X -5 488

в том числе:   
источники внутреннего финансирования 
бюджета

X 0

из них:   
  0
источники внешнего финансирования бюджета X 0
из них:   
  0
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -5 488
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01050000000000000 -5 488

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -27 778
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -27 778
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -27 778

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000510 -27 778

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 22 290
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000600 22 290

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000610 22 290

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

100 01050201100000610 22 290

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134/2023 от 23 июня 2023 г.

использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области (единица измерения: тыс. руб.)

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетны 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюд-
жета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

Рз Пр КЦСР КВР Ис-
пол-
нено

Резервный фонд сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области
445 Администрация сельского поселения Мусорка муници-

пального района Ставропольский
01 11 9900079900 870  - 

Итого  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 23 июня 2023 г. № 135/2023

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022

ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 год 

(единица измерения: тыс. руб.)

собрание представителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

 РЕШЕНИЕ № 135/2023 от 23 июня 2023 г. 

о внесении изменений в реШение собрания представителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области от 26 декабря 2022 

года № 115/2022 «о бюджете сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 
реШений собрания представителей сельского поселения мусорка 

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

445        66 776 40 217

Общегосударственные вопросы 445 01       4 739 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

445 01 02      512 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 02 51     512 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

445 01 02 51 1    512 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000  512 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 512 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 512 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

445 01 04      3 138 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 04 51     3 138 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

445 01 04 51 1    2 836 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000  2 836 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 2 277 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 2 277 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 546 0



5Вестник сельского поселения Мусорка№13 (75), 26 июня 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 546 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 13 0
Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 04 51 7    223 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 540 223 0
Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 04 51 9    80 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 540 80 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

445 01 06      177 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 06 51     177 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

445 01 06 51 1    28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 01 06 51 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

445 01 06 51 Б    149 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  149 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 500 149 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 540 149 0
Резервные фонды 445 01 11      20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     20 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 20 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 20 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      893 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 13 51     893 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

445 01 13 51 1    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 1 00 20000  13 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 1 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 240 13 0

Подпрограмма «Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы»

445 01 13 51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 А 00 20000  144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

445 01 13 51 Б    735 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  83 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  652 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 500 652 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 540 652 0
Национальная оборона 445 02       288 288
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

445 02 03      288 288

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 02 03 51     288 288

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

445 02 03 51 1    288 288

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

445 02 03 51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 275 275

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

445 03       1 297 0

Гражданская оборона 445 03 09      36 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 03 09 51     36 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

445 03 09 51 2    36 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  36 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 500 36 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 540 36 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

445 03 10      1 024 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 03 10 51     1 024 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

445 03 10 51 2    1 024 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  863 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 731 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 731 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 132 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 03 10 51 2 00 78210  161 0

Межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210 500 161 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210 540 161 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

445 03 14      237 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     237 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  137 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 03 14 99 0 00 20000 100 80 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 03 14 99 0 00 20000 120 80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 57 0

Иные направления расходов 445 03 14 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 445 03 14 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 445 03 14 99 0 00 90000 880 100 0
Национальная экономика 445 04       40 075 35 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      38 794 35 000
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 04 09 51     38 794 35 000

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

445 04 09 51 4    38 794 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  3 441 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 3 441 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 3 441 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

445 04 09 51 4 00 S3270  35 354 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 200 35 354 35 000



6 Вестник сельского поселения Мусорка №13 (75), 26 июня 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 240 35 354 35 000

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12      1 280 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 04 12 51     1 280 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 04 12 51 6    730 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 12 51 6 00 20000  730 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 12 51 6 00 20000 200 730 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 6 00 20000 240 730 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 04 12 51 7    550 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 12 51 7 00 20000  550 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 12 51 7 00 20000 200 550 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000 240 550 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       15 144 4 930
Жилищное хозяйство 445 05 01      6 162 4 930
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 01 51     6 162 4 930

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 01 51 6    6 162 4 930

Обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий

445 05 01 51 6 00 L5760  6 162 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 01 51 6 00 L5760 200 6 162 4 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 01 51 6 00 L5760 240 6 162 4 930

Коммунальное хозяйство 445 05 02      226 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 02 51     226 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 02 51 6    226 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  226 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 226 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 226 0

Благоустройство 445 05 03      8 756 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 03 51     8 756 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 03 51 7    8 756 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  8 756 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 8 754 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 8 754 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 03 51 7 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 05 03 51 7 00 20000 850 2 0
Образование 445 07       259 0
Молодежная политика 445 07 07      259 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 07 07 51     259 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 07 07 51 9    259 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 259 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 259 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       1 777 0
Культура 445 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 08 01 51     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 01 51 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 500 1 088 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

445 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 08 04 51     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 04 51 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 540 689 0
Социальная политика 445 10       195 0
Социальное обеспечение населения 445 10 03      195 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 10 03 51     195 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 10 03 51 8    195 0

Социальное обеспечение населения 445 10 03 51 8 00 80000  195 0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

445 10 03 51 8 00 80000 300 195 0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

445 10 03 51 8 00 80000 310 195 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       3 004 0
Массовый спорт 445 11 02      3 004 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 11 02 51     3 004 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 11 02 51 9    3 004 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  3 004 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 1 074 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 1 074 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 11 02 51 9 00 12000 200 805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 11 02 51 9 00 12000 240 805 0

Иные бюджетные ассигнования 445 11 02 51 9 00 12000 800 1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 11 02 51 9 00 12000 850 1 124 0
Итого          66 776  40 217 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 23 июня 2023 г. № 135/2023

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения мусорка муниципального 

района ставропольский самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 год 

(единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

51     66 520 40 217

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

51 1    3 676 288

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

51 1 00 11000  3 347 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

51 1 00 11000 100 2 788 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

51 1 00 11000 120 2 788 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 200 546 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 546 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 13 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 1 00 20000  13 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000 240 13 0

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 275 275

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

51 1 00 51180 120 275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 13 13



7Вестник сельского поселения Мусорка№13 (75), 26 июня 2023 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 51 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 51 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

51 2    1 060 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 2 00 12000  863 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 731 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000 110 731 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 200 132 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 2 00 78210  197 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 500 197 0
Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 540 197 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

51 4    38 794 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000  3 441 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 200 3 441 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 3 441 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

51 4 00 S3270  35 354 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 S3270 200 35 354 35 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 S3270 240 35 354 35 000

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 6    7 119 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 20000  956 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 200 956 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 240 956 0

Обеспечение комплексного развития сельских терри-
торий

51 6 00 L5760  6 162 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 L5760 200 6 162 4 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 L5760 240 6 162 4 930

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 7    9 528 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000  9 306 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 200 9 304 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 9 304 0

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 7 00 20000 850 2 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 540 223 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступ-
ная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, осуществле-
ние капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

51 8    1 972 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 8 00 78210  1 777 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 500 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 540 1 777 0
Социальное обеспечение населения 51 8 00 80000  195 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 8 00 80000 300 195 0
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

51 8 00 80000 310 195 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 9    3 343 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 9 00 12000  3 263 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

51 9 00 12000 100 1 334 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000 110 1 334 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000 200 805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000 240 805 0

Иные бюджетные ассигнования 51 9 00 12000 800 1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 9 00 12000 850 1 124 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 540 80 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освеще-
ние деятельности сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2023 - 2025 годы»

51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 А 00 20000  144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления дея-
тельности администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

51 Б    884 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000  83 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 200 83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51 Б 00 78210  801 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 500 801 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 540 801 0
Непрограммное направление расходов 99     257 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  137 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 80 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

99 0 00 20000 120 80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 57 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 20 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 20 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 100 0
Итого       66 776  40 217 

Издание «вестник сельского 
поселения мусорка»
№13 (75), 26 июня 2023 г.

учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
тираж — 30 экз. бесплатно.

6+

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 23 июня 2023 г. № 135/2023

источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2023 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов

 697 

445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 697 

445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -66 079 
445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -66 079 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -66 079 
 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-66 079 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  66 776 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  66 776 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  66 776 
445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 66 776 


